PORTARIA Nº 502/2023                                               DE 22 DE JUNHO DE 2023.

ALTERA PORTARIA Nº 392/2022, QUE NOMEIA
MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER –
COMDIM.

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com a Lei Orgânica do Município, resolve:

ALTERAR

A Portaria nº 392/2022, que nomeia os membros que irão compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM, conforme teor da Lei nº

3.230/2021 e 3.305/2022, pelo período de 02 (dois) anos, ficando o Conselho assim

constituído:

A)REPRESENTANTES DO SETOR PÚBLICO:

1-Representante da Secretaria Municipal da Assistência Social:

Titular: Vera Battisti;

Suplente: Rebeca Carolina Da Silva De Mello;

2-Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular: Raquel Fiuza Neuenfeldt;

Suplente: Luciane Garbin;

3-Representante da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular: Miriam Regina Tybursky;

Suplente: Elisa Saionara Etges;

4-Representante da Secretaria Municipal da Administração:

Titular: Camila Eveline Roden;

Suplente: Ana Paula Jahno Brixner;

5-Representante da Delegacia de Polícia Civil:

Titular: Graciela Foresti Chagas;

Suplente: Matheus Dal Rauber;

6-Representante da Câmara de Vereadores:
Titular: Delci Schneider;

Suplente: Elia Maria Mainardi Brixner;

B)REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, ÓRGÃOS E
ENTIDADES DA COMUNIDADE:

1-Representante da Associação de Juventude Rural de Arroio do
Tigre:

Titular: Rejane Maria Muller Fantoni;

Suplente: Lairane Meili Kohls;

2-Representante da CACISAT:

Titular: Elisiane Weber;

Suplente: Iara Francisco Eichner Hermes;

3-Representante da APAE:

Titular: Ledi Mainardi Schmidt;

Suplente: Joice Adriane Henker;

4-Representante da EMATER/RS - ASCAR:

Titular: Daniela Centa;

Suplente: Juliana Gomes da Silva;

5-Representante da Associação das Agricultoras:

Titular: Viviane Redin Mergen;

Suplente: Jaqueline P. Brixner;

6-Representante da Associação Quilombola Linha Fão:

Titular: Fernanda da Silva;

Suplente: Márcia Miranda;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 22
de junho de 2023.

                                    MARCIANO RAVANELLO,
                                                                                             Prefeito.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 22/06/2023.

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento, Indústria, Comércio e Turismo.

		2023-06-23T14:42:52-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1

		2023-06-26T09:09:13-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2